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TPO kontraopsiger to lokalaftaler 
 
En enig bestyrelse har på TPO’s bestyrelsesmøde i dag, den 30. november, valgt at 
kontraopsige ”lokalaftale om arbejdstidsregler og ferie for togpersonalet” (togførere), samt 
”aftale om specialguider for TPO DSB”. Aftalerne er opsagt pr. 1. marts 2023. 
Opsigelsen kommer som reaktion på DSB’s manglende vilje til at genforhandle de aftaler 
om bemanding og tekniske tider, DSB opsagde 7. oktober. 
 
TPO har ikke ønsket at opsige nogen aftaler. Aftalerne, der kom i stand efter et opslidende 
forløb i 2018/2019, har ikke været perfekte, men var udtryk for et samlet kompromis, hvor 
begge parter måtte sluge nogle kameler undervejs. Men efter de seneste måneders 
forhandlinger, mener en enig bestyrelse, at det er en nødvendig reaktion. 
 
TPO har under forhandlingerne de seneste par måneder budt ind med en lang række 
forslag, der efter vores bedste overbevisning var omkostningsneutrale til gengæld for de 
forringelser i tekniske tider og bemandingsaftalen, DSB ønsker. Men på trods af den brede 
vifte af forslag har DSB ikke villet tilslutte sig disse, i hvert fald ikke uden at kræve 
yderligere forringelser som modydelse. 
 
Vi er klar over, at dette vil betyde mere usikkerhed for togpersonalet. Vores holdning er 
dog klar: TPO vil ikke acceptere så store besparelser på bekostning af vores 
arbejdsforhold, uden at få nogle tiltrængte forbedringer til gengæld. Det er dog fortsat 
vores håb, at vi kan komme i mål med nogle nye lokalaftaler inden opsigelserne træder i 
kraft. 
 
Vi vil uddybe konsekvenserne af DSB’s opsigelse og TPO’s kontraopsigelse og fortælle 
nærmere om forhandlingerne ved de kommende medlemsmøder. Desuden vil vi løbende 
følge op de kommende uger og måneder med medlemsinformationer. 
 

 
På bestyrelsens vegne, 
 
Mikkel Channo Jessen   Susanne Bjørn Jensen 
Områdegruppeformand   Områdegruppenæstformand/Kasserer  

 

https://www.tpo-dsb.dk/wp-content/uploads/2022/09/211125-Underskrevet-revideret-arbejdstidsaftale.pdf
https://www.tpo-dsb.dk/wp-content/uploads/2022/01/Aftale-om-specialguider-for-TPO-DSB-1.pdf
https://www.tpo-dsb.dk/wp-content/uploads/2022/09/Aftale-om-principper-for-bemanding-af-tog.pdf
https://www.tpo-dsb.dk/wp-content/uploads/2022/01/Lokalaftale-om-personlig-teknisk-og-spadsertid-for-togpersonalet-i-DSB-FogR.pdf

